ESTADO DO RIO DE JANEIRO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

            Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 028/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei Federal nº

9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Abril/2017.

REFERÊNCIA CONTA BANCO/AG. VALOR

Nefrologia  104/0197 624011-0 R$      124.384,06

FAEC Tratamento Odontológico  104/0197 624011-0 R$             672,68

FAEC Exame do Leite Materno 104/0197 624011-0 R$          3.612,38

FAEC Mamografia  104/0197 624011-0 R$          2.970,00

FAEC Tratamento de Doença do Aparelho da Visão  104/0197 624011-0 R$          7.782,72

FAEC Tratamento em Odontologia 104/0197 624011-0 R$             571,50

ACS Agentes Comunitário de Saúde  104/0197 624009-9 R$        61.854,00

ACS 95 Por Cento 104/0197 624009-9 R$        98.256,60

Assist. Financ. Complementar ACS 5 Por Cento 104/0197 624009-9 R$          5.171,40

NASF – Núcleo de Apoio a Saúde da Família  104/0197 624009-9 R$        20.000,00

PMAQ – Prog. de Melhoria do Acesso a Qualidade 104/0197 624009-9 R$      146.600,00

Saúde Bucal – SB  104/0197 624009-9 R$        84.050,00

Saúde da Família – SF  104/0197 624009-9 R$      349.720,00

Farmácia Básica  104/0197 624009-9 R$      111.096,28

DST/AIDS e Hepatites Virais 104/0197 624009-9 R$        40.853,76

Inc. p/ Implant. e Manutenções Serv. Público

Estratégicos de Vig (PVVS)
104/0197 624009-9 R$          5.000,00

Piso Fixo de Vig em Saúde (PFVS) 104/0197 624009-9 R$        75.517,63

Asist. Financeira Compl. ACE 95 por cento 104/0197 624009-9 R$        47.201,70

Fortalec. de Pol. Afetas à Atuação da Estratégia de

ACE 5 por cento
104/0197 624009-9 R$          2.484,30

  TOTAL R$   1.187.799,01

Volta Redonda, 08 de maio de 2017.

Eli Alves da Silva

Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 077, 082, 083 e 086/17-SMS/FMS.

SMS/krst.